АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА

П Р О Т О К О Л
22.04.2020 №3
Начало: 13.30 час.
Окончание: 14.00 час.

заседание аукционной
комиссии по рассмотрению
заявок на право заключения
договоров на размещение
нестационарных торговых
объектов на территории
Ленинского района в городе
Барнауле

Состав комиссии:
Авраменко
Евгений
Александрович

Нурпеисова
Екатерина
Сергеевна

Члены комиссии:
Шелепов
Александр
Валерьевич

Шрамко
Ольга
Александровна

Кривцова
Ольга
Валерьевна

Панченко
Дарья
Владимировна

первый заместитель главы
администрации района по
жилищно-коммунальным
вопросам, председатель комиссии

- ведущий специалист управления
по строительству и архитектуре,
секретарь комиссии

председатель комитета по
развитию предпринимательства и
потребительскому рынку

-начальник отдела бухгалтерии -
главный бухгалтер

- исполнительный секретарь
ООО «Совет

предпринимателей»
Ленинского района города

Барнаула (по согласованию)

- начальник управления по
строительству и архитектуре

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе 24.04.2020

на право заключения договора на размещение нестационарных торговых
объектов -  палатка по реализации стеклобанки.

2. О заключении договоров на размещение нестационарных торговых
объектов -  палатка по реализации стеклобанки без проведения аукциона.
СЛУШАЛИ:

Шелепова А.В. -  проинформировал присутствовавших об окончании
приёма заявок 17.04.2020 на участие в открытом аукционе на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта -  палатка для
реализации стеклобанки. На рассмотрение комиссии представлено 1 место
(г.Барнаул, ул.Горская, 1) на размещение нестационарного торгового объекта.

Предлагается рассмотреть принятую заявку и решить вопрос о
возможности размещения нестационарного торгового объекта -  палатка для
реализации стеклобанки без проведения аукциона в случае поступления
единственного заявления на место, указанное в схеме размещения
нестационарного торгового объекта на территории Ленинского в городе
Барнауле. Заявка подана в срок в соответствии с Порядком.

На размещение нестационарного торгового объекта -  палатка для
реализации стеклобанки по адресу: г.Барнаул, ул.Горская, 1 (Лот №1) - заявлен
претендент ИП Капустина Н.И. (по доверенности Чернышева Н.А.).

Кроме того, обратил внимание, что в соответствии с п.8.8. Порядка
организатором аукциона в налоговом органе запрошена выписка из Единого
государственного реестра юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей), сведения о наличии (отсутствии) у претендента
задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов.

Организатором аукциона получена выписка из ЕГРИП по запросам
органов государственной власти (СМЭВЗ), в которой отсутствуют сведения о
видах экономической деятельности по Общероссийскому классификатору
видов экономической деятельности (ОКВЭД), разрешающих осуществлять
розничную торговлю в нестационарных торговых объектах стеклобанкой.

Шрамко О.А. -  сообщила, что сумма задатка претендентом в размере,
равном начальной (минимальной) цене права на заключение договора, на счет
организатора аукциона поступили в соответствии с Лотом.
РЕШИЛИ:

1. Согласно п.8.8. Порядка проведения открытого аукциона на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на
территории городского округа - города Барнаула Алтайского края,
утвержденного постановлением администрации города Барнаула от 25.03.2019
№432, признать аукцион 24.04.2020 не состоявшимся, на основании того, что в
отношении Лота №1, поступила единственная заявка на участие в аукционе, не
соответствующая требованиям, предъявляемым к участнику аукциона.

2. Отказать в заключении договора на размещение сезонного НТО
с ИП Капустиной Н.И. с 15.07.2020 по 15.09.2020 на размещение

нестационарного торгового объекта -  палатка для реализации стеклобанки по
адресу: ул.Горская, 1.

3. Комитету по развитию предпринимательства и потребительскому рынку
администрации района (Шелепов А.В.) повторно объявить аукцион на право
заключения договоров на размещение нестационарного торгового объекта на
территории Ленинского района в городе Барнауле по адресу: г.Барнаул,
ул.Горская, 1 (Лот№1).

4. Секретарю аукционной комиссии (Нурпеисова Е.С.) уведомить о

О.В .Кривцова